
. , A 
v v > AAA REPUBLICA DEL ECUADOR , o oy RS. be 

. AR 175 > 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o O a ES Y 

RESOLUCION No. seppíis uE 

0003162 
DTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURÍDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 11 de julio de 1996, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del 

Cantón Guayaquil. la escritura pública de constitución simultánea de la 

compañía anónima CIPA S.A.; 

QUE el Doctor Xavier Serrano Noabaa, ha presentado coplas de dicha 
escritura; la misma que reúne los requisitos de Ley; 
CGOAZAL E A RA der 

stas ejereTcio de- ta? atribuciones delegadas par. el señor Superintendente de 

Compáñitas*medtaltite Resoluciones Nos. ADM-92-489 del 18 de noviembre de 1992; y, 

ADM-96-044 de 28 de febrero de 1996: 5 
Ce 

RESUELVE :' o 
a y 

Es 

ARTÍCULO PRIMERO. APROBAR la constitución simultánea de £IPA S.A., con 

domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de CINCO MILLONES 
DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de “UN - MIL. SUCRES cada una, de 
conformidad con los términos constantes de la referida:escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que €el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, 

tome nota al maraen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- OTSPOMER que el Registrador Mercantil del Cantón 
Guayaquil: a) inscriba. la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución: Y, b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTÍCULO CUARTG.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
pública, se publique por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación 

en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

CORUATQUESE .- DADA y firmada en la_ Superintendencia de Compañias, en 
Guayaquil. a ? p 

    
   

Í Ottón Morán Ramírez 
, INTENDENTE JURIDICO D 

OFICINA DE GUAYAQUI 
LA 

NWAP/RD. 
1



  

"0 100 ote con fecha de hoy: Utucda inscrita la presente Resolu- 

     

   

ción a foja 4.819, nímero 12.027 del ¡ogistro Aprcantal y anota- 

da bajo el núnero 21.331 del Rerertorio.-Guayak treinta de Julio 

de mi) novocientos noventa i seís.- 1d nevistrádér l aytil suplente.- 

9 
Regiatraciof Mercanl Suplente 

del Cantón Guayaquil y 

    

 


